2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增

减（％）
2008 年末

总资产（元） 1,202,085,447.91 926,316,529.17 29.77% 636,769,225.83

归属于上市公司股东

的所有者权益（元）
488,803,651.39 410,647,771.48 19.03% 376,975,435.72

股本（股） 182,400,000.00 121,600,000.00 50.00% 60,800,000.00

二、主要财务指标

单位：（人民币）元

 2010 年 2009 年
本年比上年增减

（％）
2008 年

基本每股收益（元/股） 0.4514 0.2046 120.63% 0.1176

稀释每股收益（元/股） 0.4514 0.2046 120.63% 0.1176

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.4481 0.1992 124.95% 0.1162

加权平均净资产收益率（%） 18.34% 9.48% 8.86% 7.94%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
18.21% 9.23% 8.98% 7.84%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-0.67 -1.36 50.74% -1.25

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增

减（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
2.68 3.38 -20.71% 6.20

江苏澳洋顺昌金属材料股份有限公司   2010 年年度报告

4

三、非经常损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相

关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享

受的政府补助除外

842,000.00

非流动资产处置损益 60,567.83

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -67,495.12

所得税影响额 -191,656.17

少数股东权益影响额 -34,355.77

合计 609,060.77 -

江苏澳洋顺昌金属材料股份有限公司   2010 年年度报告

5

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况（截止 2010 年 12 月 31 日）

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 83,475,000 68.65%   41,737,500 -7,672,925 34,064,575 117,539,575 64.44%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 60,300,000 49.59%   30,150,000 1,017,700 31,167,700 91,467,700 50.15%

 其中：境内非国有法

人持股
60,300,000 49.59%   30,150,000  30,150,000 90,450,000 49.59%

   境内自然人持股   1,017,700 1,017,700 1,017,700 0.56%

4、外资持股 23,175,000 19.06%   11,587,500 -8,690,625 2,896,875 26,071,875 14.29%

 其中：境外法人持股 23,175,000 19.06%   11,587,500 -8,690,625 2,896,875 26,071,875 14.29%

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 38,125,000 31.35%   19,062,500 7,672,925 26,735,425 64,860,425 35.56%

1、人民币普通股 38,125,000 31.35%   19,062,500 7,672,925 26,735,425 64,860,425 35.56%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 121,600,000 100.00%   60,800,000  60,800,000 182,400,000 100.00%

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

澳洋集团有限公司 60,300,000  30,150,000 90,450,000 发行限售股份 2011 年 6 月 5 日

昌正有限公司 23,175,000 8,690,625 11,587,500 26,071,875 发行限售股份 注一

林文华   123,600 123,600 追加承诺锁定 注二

程红   120,900 120,900 追加承诺锁定 注二

管政华   124,400 124,400 追加承诺锁定 注二

汪永恒   99,700 99,700 追加承诺锁定 注二

付义春   99,700 99,700 追加承诺锁定 注二

张春新   99,700 99,700 追加承诺锁定 注二

彭海宾   99,700 99,700 追加承诺锁定 注二

帅福志   75,000 75,000 追加承诺锁定 注二

张宗红   75,000 75,000 追加承诺锁定 注二

朱慧   50,000 50,000 追加承诺锁定 注二

许鹏程   50,000 50,000 追加承诺锁定 注二

合计 83,475,000 3,864,000 42,755,200 117,539,575 － －

江苏澳洋顺昌金属材料股份有限公司   2010 年年度报告

6

注一：昌正有限公司承诺其持有的公司股份在深圳证券交易所上市交易之日（2008 年 6

月 5 日）起一年内不进行转让。其在 Chen Kai（陈锴）担任公司高管任职之间每年转让的

股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五。在陈锴离职后半年内，昌正有限公